ffoz. Liber. XXXIII. Inforciati vero. IX.

Dicitur contrarium, naz
s. nuru. hic filio legat, et
facit, i. codem, pater, in
principio.
Con posse, sc. vrorem

*huz lib. et evg. queritur in loco huius
hio suo exheredato dotem nurus*

Pater an h.
Eum filium exhibes
datum.
Dicnum, cui directo
libertas a te faktore relin-
quunt, ut videtur, de fini-
tib, per fidem con. rei. §
liberata.

b *Dosse cōueniri. im-*

bertus cōcūrātūr, ut al. C. de vīl. rē iudīl. sī, in fīcīn plus tēnēt
q̄ alibētū recuperātē potēt, vīde liberatā cēdēdē actions. vīl. dē
pēcū, quod debētū, in fīl. q̄ ad bācī mācē applicātē hābētā libertā. tūlī dī
cūtē tēnētī libertā in subfīdū q̄ bētēs nō est folētēd. tūlī dī q̄ bētē
dērectā libertā relēctātē p̄ fideicommissū: quod patētī quā dīcēt
ocīmē, ut mīfī, dē fīg. re, p̄ fidēcōmīcī, q̄ libertātēs, q̄ dītē dīvētē
stātītē ratiō notām. l. contrārā. Et cōdē mōdo rēpō. ad. l. pēcū. l.
sī fīfī māmāmī. x. 3. quando act. dē pēcū. fīl. an. l. q̄. item bētē,
q̄. dī tribū. quod in bētēd. q̄. sī fīfī no. nād predictētē legibētē p̄ fidei
commissū fātētē libertā. q̄. sī fīfī enī fōlū. nō plāct. q̄. sī nō s̄tētē
alīd in oxīmō libertō. q̄. cōfī in eō cu. eōtē dōs p̄lēctētē q̄. a. bētē cōcūrātē
bētēs ab initio. fētē recuperātē a filō. bētē vīlētē esse dīfērentiā. s̄ faci. j.
dē pēcū. l. a. l. cū bētēs.

Se habere sine dolo.

Robertili, soli, maritum, quam solutionem cogitare maritus habeat reratum quasi suo creditum datam, vi. d. de nego, ges. lib. i. a. d. in redo, cum pater, in f. i. j. de ccep. do. si opera, z. j. de bo, liber, libertus qui sub, q. i. vel si hoc non placet, id nomine mulieris habet donec matrimonio legitam, ad quod, s. de leg. f. seruatio, q. i. j. C. doct. pos. s. p. te, e. modo mode rid, q. o. pater, p. r. **Edotto.** Intellegit enim gl. Bar, hic et matrimonium fuit postea solutus; inter vero eti' zvit' est; alio non poterit; vi in prim. binus, l. vel si ponis collante matrimonio debet exponere actione de dote; id est spes actionis de dote; alio non procedetur sine fundamento Bar.

I C^omariti.i.marito relictum.
m C^oDestari.ultra commodium representationis.vt.j.l.proxima.hoc

Ad quem dicitur ita. **Claus.** Initium mibi berae titum et dotem
erito me legati fempionio. Et clementem semperiorum rogauit vel refli-
tuere dictam dotem pietate mea. Propter et postea deciscit; nascitum cum gra-
uiterum factum, item alijs etiam legatim vult debarbare ex dicta
falciduum, queriturne quod possum. **Et** dictum q. sic, tu mulier non
conqueritur a legatario nisi illud quod recipit ipse legatarium ab her-
ede, et quod minima est in fiduciam immixto effutu mulier per legatarium
predictum conqueritur mulier ab herede per actionem de dono. **Sed** nun-
quid dictus beras potest debarbare facti, dicto legatario de comodore
preferendam dicitur oitis, scilicet post debarbare mulieri si mulieri eiis de-
legata? **Et** dictum q. sic, tu mulier in hoc casu non recuperabit ab her-
ede.

rede predicto illud quod heres detrahit nomine falcidie pro commodo
representationis doris quis in superiori casu recuperet: ut dictum est.
Uianus.

CEt dicit habere, vt j.ad.l.falci,cum dotez. **Contra.** Solu. illa finem
huc medios respicit circuitus q.tadē parū aut nibil profundit. **R.** vel hic
fuit dos estimata: ibi n.

marito prelegauerit **socer:** **an do-**
te soluta mulieri^K **legatum mari-**
tu **ob**, **elimata** **abolito**,
vel **et ibi.**
o **Consecuturam** . com
in medii tempore sive

extinguitur. dicit extinguitur: qz
mobilis est tunc qd maritus possit p[ro]f[er]ari.
¶ Idem querit si dos alii
legata est et c[on]s[ec]t[us] rogatus sit milie
r[es]stituere: an lex falcidia in lega-
to locu[m] habetur? dicit habere:

sed quod minus est in fideicomisso mulierem in dotis actione conser-
vaturam: ego quero⁹ an commo-
da representationis in hoc legato
sic obseruerunt⁹ atq[ue] si dos ipsi
mulieri fuerint prelegatae: et puto
etiam non prodest nisi in
commodo representationis: viri
dicti.
Pro quo querit, quoniam
in superius⁹ pars a
nubilis facta, proficisci vis-
derit. **N**

Contra istum preceptum, et propositum
habere. **C**edem iustitiam que rit
si mulier dicitur plegata eam sit
rogata dorem restituere a dicta locum habeat; et negat habe-
re quoniam fidicimur, quoq[ue] ne-
gar valere; et si pterea quid vro-
getur, et si obseruent, quam
tum ad facti representatio-
nem. **R**ati ergo tunc
struaf: **R**ati fin quodq[ue] non habet facta, sed
torum dotes solutum statim.
Ver. ad legem facta, si vnu-

gat vñc̄r. q̄ p̄t par c̄q̄do
legatum sit p̄preputat ex resi-
duo fiduciūm p̄frestari: quod vñ
q̄ habita ratione falcidie mulie-
ri p̄frestabit. Sedz marito q̄ par-
te herede intituto a socio dote
plegata legatum donis falcidiis
paffurum: videlicet q̄ adhuc contñ-
te matrimonio indebita? dos vi-
deut plegata: verum q̄ falcidia

ris pot valere. ix. certe de his. x. detraherit quarta. f. quibus q̄ remittet
heres liberis. sic in nō ius causa dabit mulieri qđ detrahit legatoario. vii. v.
liber retrahit vir. vt hic. z. j. ad. l. c. f. in. ne. o. d. o. l. s. l. p.
fructus. quia de doce legata non detrahit. si in 2 modo representatio-
nem. **C** de illius querit. **Lafus** Ego recipi dōp e vice filii mei nū.
poche feci testamētū. q̄ dicit me murū dōfē pleague; r. rogaue q̄ se
flitetur et dicat dōm temponio / et traudorante multa alia legata redi-
quita q̄ habeat locum falidia in hereditate mea; nūquid poterit be-
re incus detraheret falidiam dicit me murū. **E** dicitur q̄ nō. nec te-
net ipsa dīctas dōfē dicto temponio et fideicomiso. refutare; q̄ ego
legau et illud quod fūuerat erit / tñibil de meo; si autē pter dōtem legau
et centus / in eo caſtis beres mea detraheret et falidiam dicitur. c. a. l. p.
fluum de dictis. c. abit mulier fideicomissari p̄ fideicomiso
dīct. sed si dicimus meum fluum heredē influitu cum quibdū alijs / dor-
me murū mea pleague (vt dicitur) et nūquid heredes mei / detraheret
falidias de cōmodo representationis dōtes. **E** dicitur q̄ sic. representari
eum dos mulieri cum heredes ei etiam solvant et legato. que dos si non
erit et legata non debet ei folui et q̄ indebita etrat quantum ad eas.
q̄dīcū adhuc confitbat matru in omnibus inter cam et filium meus p̄dī-
cū. dicta tamē falidiam quam coberedes fīlī mihi traherent de p̄le
gādo haec habebit filium meus / un partē cum intabebat iudicium fīlī
mīle hereticum inter eum et dictos fīlos coberedes. sicut totas dōfē bīt
autē partē si nō p̄le faciem eam vice filii. **E** lūia.

CLocum habeat, s. addānum fideicomissarij.
CRegat valere, r. sic nō potest ei nocere falci. r hoc est verum nisi in cōmodo representationis in quo tenet legatus r fideicō. vt. i. l. proti. r sū

modico reprobationis in quia non legitur et in hoc. vi. i. apud. Et
etiam facit detribuit vero et per fidem fideicō. de hoc quando rem p̄fessionis.
veno. s. proxi. q. et facit ad hoc quod nō valeat fideicō. s. de lega. iiij. cū q. s.
in p̄m. i. l. iiij. in p̄m. i. l. si. rē. s. de leg. iij. cum pater. q. titio.
¶ Quare alia est opinio. q. s. finis hoc dicunt et non sunt et grauitate re

Gloria, alia est libertate. Et hoc dicunt quod non fuerit gravatus et
stituere illud. Et quod subiicit fideicō. ab uxore p̄stari; dicunt ex voluntate;
quia nō illud s̄z dote solam rogatus sunt restituere. fm. R. Sed finis
huius sententiae fideicō. Et ergo non potest esse nisi ex causa.

hoc quare diceretur hideicō, dic ergo q̄ t de hoc fuit rogata: t hic ex nos cessitate p̄stet t non habeas pure vel si habeas expone. i. non in dic: vel sub conditione.

¶ Quod, s. residuum, i. legatum extra dotē.
¶ A sacerdoti, mulieris, qui et pater erat mariti.
¶ Prelegata, eidē marito.
¶ Indebita, scilicet nurui, viro esse debita est: cum penes ipsū maneat.

Bedote prelegata.

omnis matrimonii, vt. s. famili. ber. si filia, &c. si maritus, &c. i. de lega. postea f. & f. s. si muru. t. & sed cum.

Con receptum, flatim, & olim si hic de cōmodo representatio nis nil fit, vt. i. co. par. que. l. h. facit ad hoc qd̄ bic dictr.

Con scriptis. **C**ontra. **A**ccepit mea dedit mibi in dote fundum titia-

num & ego posse legam eum, & ei posse generas litter legam ei dote suam,

et non poterit potere ab hereditate mei nisi se mel fundi p̄dictus, & si dicitur fundū dotale quē legami virori vixit in duciū eti locanora fero vixit ad certi t̄p̄m aliter ḡd̄c̄tur dicta mea vero: dictū fundū ab hereditate mea & si cauter eius se pafsum ram colonum predictum fru dūlps ipsa pafsum p̄dicto dicit fundū. **E**cce.

Con dote, etiā metu mar: & valerit etiā lega tū ppter cōmodū representationis: fed bodi fia-

tum reddi debet vñ non valeat legatū fī dīdam.

Lu dicenti olim no vare in ter imobili. vt. C. de re vero. act. i. l. vñca. & cum aut. & c. & trac. & inſtu. o. & si que debito

ri, hic emere fuerit ultima tū. **A**ccur.

Con fidem, sic. de le ga. & menis. in p̄m. &. t. & delega. i. plane. &. &. i. de vero. obligo. qui bis. & s. de ure. dote. cura pater. **A**ccur.

Consequi, immo vide tu gr̄ poterit ei debet. vt. s. de lega. i. m. m. &. f. & de vñfructu. arbo re. &. i. t. & loca. & con ducl. qui fundū, & qm̄ stra. **S**ol. speciale in do te. vt. b. & s. **S**ol. ma. f. li. o. &. f. **S**ol. d. g. & bi ce d. de cōrā & idea caner beret. vt. b. & d. l. si si lo de cōrā ergo colon agit contra hereditate beres ager et caute re. & facit. quando actio de pe. eti. i. & i. si tem si be res. & s. loca. si merces. &.

Cum quis. **C**ontra. **A**ccepit mea le gau dote suam que erat & rogau cām & daret eti. tū cetera eti ipso dote non dabat mulier titio. **R**ec. fed cōmodo representationis dote, & id est si ego feceram in dote necessariae representans quidem ipso iure dote minuunt, nam non solum ei representatione predicta debet mulier titio. **R**ec. vt. dictum est, sed etiam ei dicitis representans, eti enim legataria & tū ad dictas exp̄cis. & de meo video ei dote prelegasse, sed & si non legamus dote si legam eti viuum fundum loco adhuc video ei dote prelegasse & tenetibus mulier pafstare dicta. **R**ec. rito de cōmodo representationis & de representis predictis. & id est si non dicit exp̄cis & legabat ei fundum p̄to dote sed hoc in aman gerebam. de dote au tem nibil tenetur dare tū fideicommissari. **Q**uid ergo si tam institui hereditate rogau & cām & refuerit hereditate dicto titio: certe id eum ei refuerit et quod quātitate dote excedit, vt. deinde est i. eo quod excedit quod est in dico commido representationis. **B**eaquid recipi dote a nuru mea, & posse suumnum hereditate institui & cum rogau & refuerit titio quāquit ad cum fundum & hereditate mea puenfet & posse per mortem vero: sue mea nuru lucratū est dote, nunquid refuerit titio quod edicta dote a me percept? **E**dictum q̄ non: quia nō cluclar illā dote ei meo iudicio, fī causa mihi moni. **D**olulor de te. **T**amea q̄ p̄misferat mibi in sole dote q̄ dīngāta dedi mibi p̄o dote

Titu. III. 50. CCXLIII.

ctio fundū titianum & felianum, & pro alijs. cc. dedit mibi nomina duorum fundū debitorum q̄ debet ei. cc. postea ego decessit legati ei, p̄tote sua dictos duos fundū & etiam alios duos qui valeant, cc. & commis si dicti eius & q̄cūd ad eā puenfet et hereditate mea refuerit, scio cum ipsa moretur & decessit, postea decessit dicta mea vero, querit quā

rum debet ei dote p̄tote dicto nomine fideicomis si: & certe illius solū quod

peruenit ad eā dote deducta quantitate dotes recipit enim a me dote et non

acceptit illud lucru quod babet ppter representatione dote, & illud superflus de dote tenet reflue dote dicto cuius fructus

b. & d. **A**llua.

Constitutio, ut tñ esse possit non vtra. vt. s. de lega. i. impator. &. i. &. de lega. i. plane. &. fina. & ea. i. &.

Confundit, q̄ fundū & pecunia ei in dote & in fundo ipsa facta. vt. s. de imp. i. quod dicitur.

Amplius, facias p̄tū ministris: & die ap̄lis

q̄ supra: dirit enim fidei consil. est in cōmodo timi: nūc dicti p̄tū st̄ata zc.

Constantia, aliis sita.

Dilegatela, hoc adie citio: fī sine diminutione exp̄farū: vel fuit nomis